
1 
 

Zastupitelstvo města Milevska 

podklad pro schůzi zastupitelstva č.  15         dne 22.06.2016             OVV151602Z 

 
Obecně závazná vyhláška města Milevska o nočním klidu 

 

Právní rámec: § 47 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích ve znění pozdějších 
předpisů a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů          

 
Předkladatel:     Ing. Ivan Radosta, starosta města…………………………………..  
 
Vztah k rozpočtu:   bez dopadu na rozpočet města  

1. Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města Milevska 

vydává Obecně závaznou vyhlášku města Milevska č. …/2016 o nočním klidu. 

2. Důvodová zpráva 

Město Milevsko má v současné době v platnosti obecně závaznou vyhlášku č. 30. Tato 
vyhláška byla vydána v roce 1995 a je již překonána. Odbor životního prostředí Městského 
úřadu Milevsko a strážníci Městské policie Milevsko podali návrh na úpravu záležitostí, které 
jsou v této vyhlášce upraveny. Po posouzení obsahu stávající vyhlášky byly vybrány oblasti, 
které je možné v současné době obecně závaznou vyhláškou upravit a zapracovány do 
samostatných obecně závazných vyhlášek – dle oblastí, ale zejména dle zákonného zmocnění 
k jejich vydání.  
Jednalo se o tyto návrhy: 

- zajištění udržování čistoty ulic a jiných veřejných prostranství, k ochraně životního 
prostředí a veřejné zeleně 

- pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v městě Milevsku a vymezení prostor 
pro volné pobíhání psů 

- noční klid a regulaci hlučných činností 
- k ochraně zdraví osob na dětských hřištích a sportovištích (regulace kouření) 
- podmínky pro spalování suchých rostlinných materiálů  
- užívání plakátovacích ploch v majetku města 

 
Rada města Milevska doporučila vydat pouze vyhlášku o nočním klidu (bez regulování 
hlučných činností) s tím, že k předložení dalších zpracovaných návrhů je nezbytné další 
posouzení. 
 

Jméno a podpis zpracovatele, datum vyhotovení: JUDr. Jana Čunátová 13.06.2016   

Počet stran materiálu:                                          1                                          

Přílohy (počet příloh/počet stran příloh):           1/1 

1. Příloha P1 – návrh Obecně závazné vyhlášky města Milevska 


